
 

UCHWAŁA NR XXIII/183/2025 

RADY GMINY ZBUCZYN 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

 

w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Zbuczyn z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2025 r. poz. 1338), po 

konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy, Rada Gminy Zbuczyn uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Uchwala się roczny program współpracy Gminy Zbuczyn z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

         Przewodnicząca Rady 

                      /-/Agnieszka Dziewulska 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXIII/183/2025 

Rady Gminy Zbuczyn z dnia  24 listopada 2025r. 

 

Roczny program współpracy Gminy Zbuczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok.  

 

Rozdział I 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 1. 

1. Głównym celem programu jest realizacja w 2026 roku zadań publicznych Gminy Zbuczyn 

we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz.U. z 2025 r. poz. 1338), zwanymi dalej „organizacjami”, 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom 

Gminy. 

2. Celami szczegółowymi programu są:  

1) kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez tworzenie sprzyjających 

warunków dla powstawania inicjatyw lokalnych, wsparcie aktywności obywatelskiej 

mieszkańców gminy Zbuczyn, umacnianie w świadomości społecznej poczucia 

odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycję, 

promocję postaw obywatelskich i prospołecznych, promocję wolontariatu;  

2) poprawa jakości życia mieszkańców poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb 

społeczeństwa oraz tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej 

mieszkańców Gminy Zbuczyn, obejmujących: 

a) promocję zdrowego i aktywnego stylu życia, 

b) zwiększanie aktywności kulturalnej, 

c) działania związane z ochroną dziedzictwa kulturowego gminy, 

d) poprawę infrastruktury turystycznej gminy, 

e) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, w szczególności wśród dzieci 

i młodzieży, 

f) działania w zakresie edukacji, nauki, oświaty, wychowania oraz organizacji 

wypoczynku dzieci i młodzieży, 

g) prowadzenie i promowanie działań w zakresie ekologii i ochrony środowiska 

naturalnego, zrównoważonego rozwoju, 

h) poprawę bezpieczeństwa publicznego w gminie, 

i) zwiększanie dostępności usług społecznych użyteczności publicznej (w interesie 

ogólnym), m.in. w obszarze zdrowia, kultury, sportu, rekreacji i edukacji, 

j) stymulowanie rozwoju osobistego mieszkańców gminy z różnych środowisk, 

k) reintegrację rodzin, ochronę macierzyństwa, wielodzietności oraz dzieci 

zagrożonych sieroctwem, a także wspieranie rodzin z problemami bezradności 

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, 

l) rozwój środowiskowych usług dla rodzin z dziećmi oraz tworzenie systemu 

rodzinnej pieczy zastępczej i promocji idei rodzicielstwa adopcyjnego, 

m) działania z zakresu profilaktyki uzależnień, 

n) działania na rzecz kształtowania przestrzeni Gminy w poszanowaniu zasad ładu 

przestrzennego, norm urbanistyczno-architektonicznych; 



3) zwiększenie wpływu sektora pozarządowego i społeczności lokalnych na kreowanie 

i realizację polityk publicznych w Gminie; 

4) wzmocnienie pozycji organizacji pozarządowych i zapewnienie im równych 

z innymi podmiotami szans w realizacji zadań publicznych, przez wspieranie oraz 

powierzanie im zadań, z jednoczesnym zapewnieniem odpowiednich środków na ich 

realizację; 

5) zwiększenie aktywności i skuteczności organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu 

i wykorzystywaniu środków finansowych ze źródeł innych niż budżet Gminy, w tym 

środków pochodzących z prowadzonej działalności odpłatnej i działalności 

gospodarczej oraz środków z funduszy zewnętrznych: 

a) wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań w realizacji zadań publicznych 

i propagowanie tych rozwiązań; 

b) podnoszenie skuteczności i efektywności realizacji zadań publicznych. 

 

Rozdział II 

Zasady współpracy 

§ 2. 

Współpraca Gminy Zbuczyn, zwanej dalej „Gminą”, z organizacjami odbywa się 

na następujących zasadach: 

1) pomocniczości;  

2) suwerenności stron; 

3) partnerstwa; 

4) efektywności; 

5) uczciwej konkurencji; 

6) jawności. 

 

Rozdział III 

Zakres przedmiotowy 

§ 3. 

Zakres współpracy Gminy z organizacjami obejmuje sferę zadań publicznych, należących 

do zadań własnych Gminy, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej „ustawą”. 

 

Rozdział IV 

Formy współpracy, o których mowa w art. 5 ust. 2 ustawy 

§ 4. 

Współpraca Gminy z organizacjami odbywać się będzie w następujących formach: 

1) zlecania realizacji zadań publicznych, które może mieć formę powierzania wykonywania 

zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji 

lub wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji 

na dofinansowanie ich realizacji; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 

3) konsultowania z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 



4) nieodpłatnego udostępniania, w miarę możliwości, lokali lub pomieszczeń stanowiących 

własność Gminy na spotkania oraz działalność statutową organizacji, o ile jest 

ona zgodna z zadaniami Gminy; 

5) nieodpłatnego wsparcia dla organizacji w formie doradztwa, szkoleń, promocji, animacji. 

 

Rozdział V 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 5. 

Ustala się następujące priorytetowe zadania publiczne na 2026 rok:  

1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób – poprzez organizację i prowadzenie punktu 

wydawania żywności oraz punktu wydawania sprzętu gospodarstwa domowego, 

odzieży, obuwia dla najuboższych mieszkańców Gminy Zbuczyn; 

2) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych – poprzez organizację i prowadzenie 

punktu wydawania sprzętu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych; 

3) ratownictwo i ochrona ludności w szczególności poprzez podnoszenie sprawności 

strażaków poprzez wspieranie organizacji zawodów gminnych i powiatowych oraz 

tworzenie młodzieżowych drużyn pożarniczych;  

4) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

a) podtrzymywanie polskiej tradycji narodowej, kształtowanie postaw 

patriotycznych, popularyzacja wiedzy historycznej,  

b) pogłębianie świadomości narodowej, obywatelskiej, kulturowej ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży;  

5) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży –

organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 

6) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, w szczególności poprzez 

działania skierowane do dzieci i młodzieży; 

7) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego, 

w szczególności poprzez edukację przyrodniczą; 

8) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;  

9) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, w szczególności wśród dzieci i młodzieży; 

10) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

11) działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz 

rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce 

gospodarczej; 

12) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie; 

13) działalność na rzecz podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych,  

o których mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej; 

14) ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

 

Rozdział VI 

Okres realizacji programu 

§ 6. 

Program realizowany będzie od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.  

 

https://sip.lex.pl/#/document/19270417?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17709549?cm=DOCUMENT


Rozdział VII 

Sposób realizacji programu 

§ 7. 

Gmina Zbuczyn prowadząc współpracę z organizacjami pozarządowymi realizuje niniejszy 

program poprzez:  

1) przygotowywanie i przeprowadzanie konkursów ofert dla organizacji na realizację 

priorytetowych zadań publicznych; 

2) zlecanie realizacji zadań z pominięciem otwartego konkursu ofert, na warunkach 

określonych w art. 19a ustawy; 

3) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w 

szczególności z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej; 

4) informowanie na stronie internetowej https://bip.zbuczyn.pl o możliwościach odbycia 

szkoleń skierowanych do organizacji; 

5) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

6) organizowanie spotkań, szkoleń, konferencji skierowanych do organizacji 

pozarządowych;  

7) powoływanie ciał dialogu, składających się z przedstawicieli organizacji 

pozarządowych i przedstawicieli Gminy.  

 

Rozdział VIII 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 8. 

Planowana wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w 2026 roku wynosi 

867 975,00zł.  

 

Rozdział IX 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 9. 

Wójt Gminy dokonuje oceny realizacji zadań wynikających z programu w oparciu  

o następujące kryteria:  

1) liczbę organizacji i podmiotów biorących udział w realizacji programu; 

2) liczbę osób korzystających z oferty w ramach realizacji programu; 

3) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu; 

4) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje w realizację 

zadań publicznych. 

 

Rozdział X 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

§ 10. 

1.  Przygotowanie programu obejmowało realizację następujących działań:  

1) opracowanie projektu programu; 

2) skierowanie projektu programu do konsultacji w sposób określony w uchwale  

Nr XVI/93/12 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 20 stycznia 2012 r. w sprawie określenia 

https://bip.zbuczyn.pl/


szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego  

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;  

3) rozpatrzenie opinii i uwag zgłoszonych przez przedstawicieli organizacji 

pozarządowych  

w trakcie konsultacji i opracowanie ostatecznego projektu programu – w wyznaczonym 

terminie nie wpłynęły żadne uwagi i opinie dotyczące konsultowanego programu; 

4) podjęcie przez Radę Gminy Zbuczyn uchwały.  

2. Uchwalony przez Radę Gminy program podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Zbuczyn. 

 

Rozdział XI 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  

w otwartych konkursach ofert 

§ 11.  

1. Wójt Gminy Zbuczyn w drodze zarządzenia powołuje skład osobowy komisji 

konkursowej oraz ustala regulamin jej pracy. 

2. Pracami komisji kieruje przewodniczący, którego wskazuje Wójt Gminy. 

3. Komisja podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

§ 12. 

1. Do zadań komisji należy:  

1) ocena ofert zgodnie z kryteriami przyjętymi dla poszczególnych konkursów; 

2) sporządzenie listy rankingowej ofert zgłoszonych na konkurs.  

2. Z czynności komisji sporządza się protokół, który wraz z listą rankingową przekazuje  

się Wójtowi Gminy Zbuczyn. 

3. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszej oferty oraz wysokości kwoty przyznanej dotacji 

dokonuje Wójt Gminy Zbuczyn. 

4. Komisja rozwiązuje się z chwilą rozstrzygnięcia konkursu ofert.  

§ 13. 

Wykaz organizacji, którym przyznano dotacje, rodzaj zadań i kwotę przyznaną  

na ich realizację Wójt Gminy ogłasza w terminie 30 dni od dnia zakończenia postępowania 

konkursowego: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej;  

2) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Zbuczyn. 

 

 

          Przewodnicząca Rady 

                      /-/Agnieszka Dziewulska  

 


